Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0672/2023
Em, 13 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A PODA DE
ÁRVORES DA RUA PROJETADA LOCALIZADA
NO BAIRRO BOSQUE DO PERÓ NO MUNICÍPIO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma Sra. Prefeita solicitando a poda de árvores da Rua Projetada, localizada no Bairro
Bosque do Peró no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender solicitações da população que chegam até nosso
gabinete, tendo em vista que a falta da poda das árvores na Rua Projetada, no bairro
bosque do Pero vem sendo a principal causa da recorrente falta de energia elétrica e
sinal de internet, devido aos galhos altos das árvores estarem provocando com que essa
fiação se arrebente e constantes estouros de transformadores.

Os malefícios trazidos por conta dessa falta de poda nas árvores, vem prejudicando
os comerciantes e moradores do local, sendo estas algumas razões que nos levaram a
apresentar a referida indicação, esperamos pela apreciação e pelo apoio dos Nobres
Vereadores, para aprovação.